Kolam
itu berisi air yang tampak kehijau-hijauan tapi kalau ditimba tetap berwarna putih dengan
rasa ada manis-manisnya.

Dalam kitab Tarikh al-Madinah al-Munawwarah yang ditulis Abdurrahman Mudairis
disebutkan bahwa sumur al-Bushah pernah dibangun untuk keperluan konsumsi para
jemaah haji di masa Dinasti Mamluk pada tahun 697 H./1297 M. dan diwakafkan oleh